
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Não classificado (75% = 9 Voltas) 

No. 
710 
799 
321 
516 
29 
377 
357 
120 
13 
110 
980 
910 
3 
8 
6 
56 

197 

Nome 
WILLIELSON PRATEZI GALVÃO 
KLEYMAR PANCERA 
TIAGO GARCIA 
M ARCELO DESSUN TI JHOW JHOW 
MAURO NAHIRNY JUNIOR 
ARISTEU KIRST JUNIOR BILL 
ANDERSON KULKA 
RARISSON ALVES DE BRITO 
FÁBIO DE LUCENA BRITO 
CLAUDIN EI BECEG ATO BECEG ATO 
GEOVANNI BEGNINI 
CLEVERSON MOREIRA ALVES 
JEFERSON BICHARA 
MARCELO RODRIGUES 
JEFERSON TILLER 
M ANOEL NETO ROCH A BERN ARDO 

TIAGO RAIMAN 

Melhor T. 
1:30.291 
1:30.945 
1:32.163 
1:31.409 
1:32.425 
1:32.729 
1:30.736 
1:33.777 
1:33.014 
1:34.769 
1:33.198 
1:31.547 
1:36.811 
1:36.066 
1:37.686 
1:40.404 

1:40.083 

V 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 

6 

Do 1º 

4.860 
8.080 
11.557 
16.229 
28.140 
38.765 
41.040 
44.792 
49.194 
57.824 
1:04.492 
1:10.019 
1:10.748 
1 Volta 
1 Volta 

6 Voltas 

Espaço 

4.860 
3.220 
3.477 
4.672 
11.911 
10.625 
2.275 
3.752 
4.402 
8.630 
6.668 
5.527 
0.729 
1 Volta 
38.392 

5 Voltas 

Cidade 
FAXINAL 
CASCAVEL 
APUCARANA 
CAMBÉ 
APUCARANA 
APUCARANA 
GUARAPUAVA 
SÃ O  J O SÉ  D O S  P IN H A IS  
S A N T O  A N T Ô N I O  D A  P L A T I N A  
CURITIBA 
PONTA GROSSA 
APUCARANA 
MANOEL RIBAS 
CASCAVEL 
COLOMBO 
C O RN ÉL IO  PRO CÓPIO  

IMBITUVA 

Patrocínio 
SAUBER QUÍMICA/DROPMUD/GAIAMX/PLMXENZO/MX1STORE 
MOTOPARK HONDA/MIDIAFIX/TAILANDÊS RACING/100%AÇAÌ 
PROTORK / NOS BRASIL / SPORTBAY 
ENZO RACING/SANTO FORTE 
GP1 KAWASAKI/ FÁBRICA DE PILOTOS/ PLMXPARK/ WORD CONFECÇÕES 
PLMX PARK / TITUS JEANS 
. 
ROSSI ADVOCACIA MERCADO TOSCAN 
PROTORK/SCHMIDT MOTOS/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA MX E VX 
PROTORK/JMR/LAPOLAEBECEGATOMAT.CONST 
TRANSPORTES BEGNINI 
MY POCKET 
PREFEITURA MUNICIPAL MANOEL RIBAS 
M O T O P A R K  H O N D A  R A C IN G  T E A M / A C A D E M IA  S T A R  F IT N E S S /  M R  C A R T U C H O S /S E R G IN H O  S U S P E N S Ã O  

WM MOTO PEÇAS/HEY VERA/ELETROTRAFO/ 

TORNEARIA SUL METAIS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

4.860 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:30.291 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

710 - WILLIELSON  PRATEZI GALVÃO 

 

Impresso: 23/06/2024 13:46:53 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

4.860 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:30.291 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

710 - WILLIELSON  PRATEZI GALVÃO 

 

Impresso: 23/06/2024 13:46:53 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX35 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:26:02 

Arapongas 0,000 Km 

23/06/2024 12:50 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX35 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:26:02 

Arapongas 0,000 Km 

23/06/2024 12:50 



Volta 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(357) ANDERSON KULKA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(120) RARISSON ALVES DE BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(13) FÁBIO DE LUCENA BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(110) CLAUDINEI BECEGATO BECEGATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(980) GEOVANNI BEGNINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Tempo 
1:33.720 
1:33.016 
1:33.718 
1:33.615 
1:33.052 
1:32.729 
1:34.652 
1:35.757 
1:35.543 
1:43.288 

1:32.584 
1:35.072 
1:30.736 
1:33.593 
1:34.008 
1:35.759 
1:33.931 
1:33.716 
1:37.420 
1:33.702 
1:39.610 
1:49.824 

1:35.838 
1:34.609 
1:34.944 
1:33.777 
1:33.829 
1:38.012 
1:36.349 
1:36.511 
1:36.392 
1:35.820 
1:35.594 
1:37.606 

1:35.963 
1:33.918 
1:33.014 
1:34.668 
1:36.055 
1:36.198 
1:35.043 
1:36.872 
1:44.223 
1:35.289 
1:35.202 
1:37.812 

1:38.734 
1:36.034 
1:34.769 
1:36.146 
1:35.160 
1:36.427 
1:36.986 
1:36.936 
1:35.116 
1:36.876 
1:35.513 
1:37.618 

1:37.520 
1:35.684 
1:33.198 
1:33.448 
1:34.535 
1:34.966 

Diferença 
+0.991 
+0.287 
+0.989 
+0.886 
+0.323 

+1.923 
+3.028 
+2.814 
+10.559 

+1.848 
+4.336 

+2.857 
+3.272 
+5.023 
+3.195 
+2.980 
+6.684 
+2.966 
+8.874 
+19.088 

+2.061 
+0.832 
+1.167 

+0.052 
+4.235 
+2.572 
+2.734 
+2.615 
+2.043 
+1.817 
+3.829 

+2.949 
+0.904 

+1.654 
+3.041 
+3.184 
+2.029 
+3.858 
+11.209 
+2.275 
+2.188 
+4.798 

+3.965 
+1.265 

+1.377 
+0.391 
+1.658 
+2.217 
+2.167 
+0.347 
+2.107 
+0.744 
+2.849 

+4.322 
+2.486 

+0.250 
+1.337 
+1.768 

Hora do dia 
13:31:28.802 
13:33:01.818 
13:34:35.536 
13:36:09.151 
13:37:42.203 
13:39:14.932 
13:40:49.584 
13:42:25.341 
13:44:00.884 
13:45:44.172 

13:28:17.426 
13:29:52.498 
13:31:23.234 
13:32:56.827 
13:34:30.835 
13:36:06.594 
13:37:40.525 
13:39:14.241 
13:40:51.661 
13:42:25.363 
13:44:04.973 
13:45:54.797 

13:28:23.629 
13:29:58.238 
13:31:33.182 
13:33:06.959 
13:34:40.788 
13:36:18.800 
13:37:55.149 
13:39:31.660 
13:41:08.052 
13:42:43.872 
13:44:19.466 
13:45:57.072 

13:28:22.530 
13:29:56.448 
13:31:29.462 
13:33:04.130 
13:34:40.185 
13:36:16.383 
13:37:51.426 
13:39:28.298 
13:41:12.521 
13:42:47.810 
13:44:23.012 
13:46:00.824 

13:28:27.645 
13:30:03.679 
13:31:38.448 
13:33:14.594 
13:34:49.754 
13:36:26.181 
13:38:03.167 
13:39:40.103 
13:41:15.219 
13:42:52.095 
13:44:27.608 
13:46:05.226 

13:28:25.591 
13:30:01.275 
13:31:34.473 
13:33:07.921 
13:34:42.456 
13:36:17.422 

Volta 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(910) CLEVERSON MOREIRA ALVES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(3) JEFERSON BICHARA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(8) MARCELO RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(6) JEFERSON TILLER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(56) MANOEL NETO ROCHA BERNARDO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

Tempo 
1:46.821 
1:42.757 
1:37.528 
1:35.462 
1:36.432 
1:37.434 

1:32.460 
1:34.181 
1:31.547 
1:33.891 
1:37.371 
1:33.876 
1:45.066 
1:45.317 
1:34.631 
1:43.316 
1:41.913 
1:41.562 

1:38.184 
1:42.494 
1:36.811 
1:36.866 
1:37.597 
1:38.130 
1:37.277 
1:39.633 
1:38.105 
1:37.284 
1:37.291 
1:37.919 

1:37.713 
1:37.558 
1:36.066 
1:36.607 
1:40.662 
1:39.783 
1:44.443 
1:38.926 
1:37.398 
1:36.581 
1:37.616 
1:37.863 

1:40.495 
1:37.686 
1:41.620 
1:39.912 
1:40.913 
1:40.174 
1:42.366 
1:43.374 
1:45.007 
1:45.754 
1:48.652 

1:42.225 
1:40.830 
1:40.404 
1:42.304 
1:42.820 
1:43.526 
1:44.930 
1:53.014 
1:51.991 
1:46.033 
1:56.651 

Diferença 
+13.623 
+9.559 
+4.330 
+2.264 
+3.234 
+4.236 

+0.913 
+2.634 

+2.344 
+5.824 
+2.329 
+13.519 
+13.770 
+3.084 
+11.769 
+10.366 
+10.015 

+1.373 
+5.683 

+0.055 
+0.786 
+1.319 
+0.466 
+2.822 
+1.294 
+0.473 
+0.480 
+1.108 

+1.647 
+1.492 

+0.541 
+4.596 
+3.717 
+8.377 
+2.860 
+1.332 
+0.515 
+1.550 
+1.797 

+2.809 

+3.934 
+2.226 
+3.227 
+2.488 
+4.680 
+5.688 
+7.321 
+8.068 
+10.966 

+1.821 
+0.426 

+1.900 
+2.416 
+3.122 
+4.526 
+12.610 
+11.587 
+5.629 
+16.247 

Hora do dia 
13:38:04.243 
13:39:47.000 
13:41:24.528 
13:42:59.990 
13:44:36.422 
13:46:13.856 

13:28:17.853 
13:29:52.034 
13:31:23.581 
13:32:57.472 
13:34:34.843 
13:36:08.719 
13:37:53.785 
13:39:39.102 
13:41:13.733 
13:42:57.049 
13:44:38.962 
13:46:20.524 

13:28:26.644 
13:30:09.138 
13:31:45.949 
13:33:22.815 
13:35:00.412 
13:36:38.542 
13:38:15.819 
13:39:55.452 
13:41:33.557 
13:43:10.841 
13:44:48.132 
13:46:26.051 

13:28:23.277 
13:30:00.835 
13:31:36.901 
13:33:13.508 
13:34:54.170 
13:36:33.953 
13:38:18.396 
13:39:57.322 
13:41:34.720 
13:43:11.301 
13:44:48.917 
13:46:26.780 

13:28:30.391 
13:30:08.077 
13:31:49.697 
13:33:29.609 
13:35:10.522 
13:36:50.696 
13:38:33.062 
13:40:16.436 
13:42:01.443 
13:43:47.197 
13:45:35.849 

13:28:31.738 
13:30:12.568 
13:31:52.972 
13:33:35.276 
13:35:18.096 
13:37:01.622 
13:38:46.552 
13:40:39.566 
13:42:31.557 
13:44:17.590 
13:46:14.241 

Volta 

 

(710) WILLIELSON PRATEZI GALVÃO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(799) KLEYMAR PANCERA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(321) TIAGO GARCIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(516) MARCELO DESSUNTI JHOW JHOW 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(29) MAURO NAHIRNY JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(377) ARISTEU KIRST JUNIOR BILL 
1 
2 

Tempo 

1:30.357 
1:30.291 
1:30.349 
1:31.491 
1:31.572 
1:33.006 
1:32.859 
1:31.983 
1:32.806 
1:32.866 
1:34.926 
1:41.074 

1:31.542 
1:31.570 
1:30.945 
1:31.585 
1:33.877 
1:32.607 
1:32.700 
1:32.681 
1:32.656 
1:34.971 
1:35.085 
1:36.689 

1:32.279 
1:32.252 
1:32.163 
1:32.368 
1:32.421 
1:32.208 
1:32.190 
1:32.867 
1:34.536 
1:35.848 
1:36.149 
1:34.886 

1:38.353 
1:33.141 
1:32.830 
1:33.070 
1:33.454 
1:32.752 
1:32.721 
1:32.433 
1:34.712 
1:32.790 
1:31.409 
1:33.450 

1:36.987 
1:32.555 
1:33.176 
1:34.794 
1:33.618 
1:32.425 
1:32.621 
1:32.895 
1:34.509 
1:33.473 
1:32.842 
1:35.179 

1:35.423 
1:34.642 

Diferença 

+0.066 

+0.058 
+1.200 
+1.281 
+2.715 
+2.568 
+1.692 
+2.515 
+2.575 
+4.635 
+10.783 

+0.597 
+0.625 

+0.640 
+2.932 
+1.662 
+1.755 
+1.736 
+1.711 
+4.026 
+4.140 
+5.744 

+0.116 
+0.089 

+0.205 
+0.258 
+0.045 
+0.027 
+0.704 
+2.373 
+3.685 
+3.986 
+2.723 

+6.944 
+1.732 
+1.421 
+1.661 
+2.045 
+1.343 
+1.312 
+1.024 
+3.303 
+1.381 

+2.041 

+4.562 
+0.130 
+0.751 
+2.369 
+1.193 

+0.196 
+0.470 
+2.084 
+1.048 
+0.417 
+2.754 

+2.694 
+1.913 

Hora do dia 

13:28:12.809 
13:29:43.100 
13:31:13.449 
13:32:44.940 
13:34:16.512 
13:35:49.518 
13:37:22.377 
13:38:54.360 
13:40:27.166 
13:42:00.032 
13:43:34.958 
13:45:16.032 

13:28:15.526 
13:29:47.096 
13:31:18.041 
13:32:49.626 
13:34:23.503 
13:35:56.110 
13:37:28.810 
13:39:01.491 
13:40:34.147 
13:42:09.118 
13:43:44.203 
13:45:20.892 

13:28:16.224 
13:29:48.476 
13:31:20.639 
13:32:53.007 
13:34:25.428 
13:35:57.636 
13:37:29.826 
13:39:02.693 
13:40:37.229 
13:42:13.077 
13:43:49.226 
13:45:24.112 

13:28:24.827 
13:29:57.968 
13:31:30.798 
13:33:03.868 
13:34:37.322 
13:36:10.074 
13:37:42.795 
13:39:15.228 
13:40:49.940 
13:42:22.730 
13:43:54.139 
13:45:27.589 

13:28:24.174 
13:29:56.729 
13:31:29.905 
13:33:04.699 
13:34:38.317 
13:36:10.742 
13:37:43.363 
13:39:16.258 
13:40:50.767 
13:42:24.240 
13:43:57.082 
13:45:32.261 

13:28:20.440 
13:29:55.082 

Impresso: 23/06/2024 13:48:24 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX35 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:26:02 

Arapongas 0,000 Km 

23/06/2024 12:50 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX35 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:26:02 

Arapongas 0,000 Km 

23/06/2024 12:50 
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Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 

 

(197) TIAGO RAIMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Tempo 

1:42.221 
1:40.292 
1:40.770 
1:40.083 
1:40.131 
4:50.084 

Diferença 

+2.138 
+0.209 
+0.687 

+0.048 
+3:10.001 

Hora do dia 

13:28:32.854 
13:30:13.146 
13:31:53.916 
13:33:33.999 
13:35:14.130 
13:40:04.214 

Impresso: 23/06/2024 13:48:24 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX35 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:26:02 

Arapongas 0,000 Km 

23/06/2024 12:50 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX35 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:26:02 

Arapongas 0,000 Km 

23/06/2024 12:50 
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